
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
se společností STaRS Karviná, s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města se společností STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem 
Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, dle přílohy č. 1 k usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OŠR-Návrh na uzavření Dodatku č. 1 STaRS-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-13-OŠR-Dodatek č. 1 k smlouvě STaRS-1U.pdf

Dodatek č. 1 k smlouvě

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ivana Polášková DiS.

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města se společností 

STaRS Karviná, s.r.o. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje předkládá návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města (dále jen „dodatek“) se společností STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 
783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444. 
 
Zastupitelstvo města Karviné svým usn. č. 856 ze dne 18.06.2018 rozhodlo poskytnout investiční dotaci 
společnosti STaRS Karviná, s.r.o., ve výši Kč 280.000.000,-- na náklady spojené s realizací projektu 
„Stavební úpravy Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
Poskytnutá dotace je výhradně určena k úhradě projekčních činností, zajištění administrace veřejné 
zakázky, stavebních prací, technického a autorského dozoru, supervizoru BOZP a právní poradenství.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavebně a technologicky náročnou stavbu, nelze v současné době 
přesně určit termín ukončení projektu, a proto dojde k posunutí termínu plnění pro průběžné i závěrečné 
vyúčtování dotace. Závěrečné vyúčtování dotace mělo být dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města  předloženo poskytovateli, tj. statutárnímu městu Karviná k 31.03.2021 a dodatkem je upraveno 
k 31.03.2023. 
 
Rada města Karviné svým usn. č. 1465 ze dne 3.6.2020 doporučila uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města se společností STaRS Karviná, s.r.o, dle předloženého návrhu. 
 



Příloha________________________________________________________ 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
 

evidované pod číslem MMK/SML/787/2018 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: Ing Janem Wolfem, primátorem města 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

2. STaRS Karviná, s.r.o. 

se sídlem: 

 

Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 

zastoupen: 

IČ: 

DIČ: 

číslo účtu: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

(poskytovatel a příjemce dále 
společně jen jako „smluvní 
strany“) 

Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 

25857444 

CZ25857444 

1660213111/0300 vedený u ČSOB, a. s. 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.07.2018 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města                         
č. MMK/SML/787/2018 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na 
náklady spojené s realizací projektu „Stavební úpravy Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné“ (dále 
jen „projekt“). 

2. Z důvodu vzniku potřeby prodloužení doby realizace projektu se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. tohoto 
dodatku. 



II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. V článku IV. odst. 2. smlouvy se text: 

„Příjemce je povinen dotaci použít v období od 03.05.2018 do 31.12.2020, a to pouze na úhradu 
nákladů  uhrazených v tomto období.“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je povinen dotaci použít v období od 03.05.2018 do 31.12.2022, a to pouze na úhradu 
nákladů uhrazených v tomto období.“ 

2. V článku V. odst. 2 smlouvy se text: 

„nejpozději do 31.12.2020“ 

nahrazuje tímto textem: 

„nejpozději do 31.12.2022“ 

3. V článku V. odst. 3 písm. e) smlouvy se text: 

„předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.2018,  31.12.2019 a do 31.12.2020 dílčí vyúčtování a 
nejpozději do 31.03.2021 závěrečné vyúčtování na předepsaných formulářích, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně“ 

nahrazuje tímto textem: 

„předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.2018, 31.12.2019, 31.12.2020, 31.12.2021 a do 
31.12.2022 dílčí vyúčtování a nejpozději do 31.03.2023 závěrečné vyúčtování na předepsaných 
formulářích, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně“ 

 III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 
příjemce. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle zákona o registru smluv v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 
poskytovatel.  

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 15.06.2020 usnesením č. …. 

 

 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

Ing. Jan Wolf 
primátor 

za příjemce 

Mgr. Petr Dyszkiewicz 

jednatel 

 


